
Determinazione Dirigenziale

N. 861 del 21/05/2020

Classifica: 010. Anno  2020 (7172684)

Oggetto RIPRISTINO PONTE IN MURATURA LUNGO LA S.P.  119  AL KM 
3+200, CON OCCUPAZIONE DI PORZIONE DI AREA DEMANIALE 
DEL  CORSO  D'ACQUA  DENOMINATO  BORRO  TIZZANO,  LOC. 
MELETO  IN  COMUNE  DI  GREVE  IN  CHIANTI.  IMPEGNO  DI 
SPESA PER DIRITTI DI SEGRETERIA PER EURO 64,95 GARE ALLA 
REGIONE  TOSCANA.  CUP  B87H18005570001  -  FINANZIATO  DAL 
MIT (SCHEDA 02192.19.FI).

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 474
Centro di Costo
Resp. del Proc. ing. Michele Rosi
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

AZZFR

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1245/20 2020 19894 . €  64,95

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO  CHE con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1775  del  29/10/2018  è  stata 

disposta l’efficacia dell’aggiudicazione del nuovo Global Service al RTI AVR Spa P. IVA 

00931311005/Sodi  Strade  Srl  P.IVA  03582900480/Smart  Engineering  Srl  P.IVA 

01870270509/Studio  Associato  Stingea  di  Del  Monaco,  Lapi  e  Multinu  P.IVA 

05846590486/Dott. Luca Gardone Geologo P.IVA 01727900977/Architetto Andrea Meli 

P.IVA  0479640048,  con  sede  legale  in  via  Francesco  Tensi  n.  116,  Roma,  C.F. 

00787010586;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 861 del 21/05/2020

      1 / 3



RICHIAMATO: il decreto Mit n. 49 del 16 febbraio 2018 che ha disciplinato e ripartito il  

Finanziamento degli  interventi relativi  a programmi straordinari di manutenzione della 

rete viaria di province e città metropolitane (Gazzetta ufficiale n. 100 del 2/05/2018) tra le 

quali sono finanziati una serie di interventi autorizzati con nota del MIT del 15/02/2019 

prot. 2176, tra i quali per il 2019 è ricompreso il seguente intervento:

 TIPO INTERVENTO DESCRIZIONE VALORE INTERVENTO

 PRINCIPALE Ripristino ponte in muratura

                 S.P. 119 "del Palagione" KM 3+200 (SCHEDA 02192.19.FI)            €      140.010,00

  

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2416/2019 con la quale è stato affidato 

l’Ordine di servizio n. 7, trasmesso dal Resp. P.O. Global Service Rete Viaria Metropolitana 

Ing. Michele Rosi con nota prot. int. n. 2983 del 17/12/2019, con il quale affida al RTI AVR 

spa  i  lavori  per  il  ripristino  ponte  in  muratura  S.P.  119  "del  Palagione"  KM  3+200 

(SCHEDA 02192.19.FI) per un importo complessivo di € 175.000,00, di sui € 108.298,92 

per lavori ed € 66.701,08 per somme a disposizione;

DATO ATTO CHE

- con nota mail del 20/05/2020 trasmessa dalla P.O. Global ing. Michele Rosi, comunica 

che occorre procedere  all’impegno di  euro 64,95  per obblighi di verifica ittiogenici, in 

riferimento al ripristino del ponte in muratura lungo la S.P. 119 al KM 3+200, alla Regione 

Toscana.

- per i motivi sopra esposti, l’Ufficio di Supporto Amministrativo deve procedere ad 

impegnare l’importo di euro 64,95.=;

RILEVATO CHE: 

- ai  sensi dell’articolo 9, comma 1, lett.  “a”,  punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78,

convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, la spesa di cui al presente atto 

è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e che la medesima è altresì compatibile con le 

norme relative al patto di stabilità;

- la spesa complessiva di euro 64,95.= può essere imputata sul capitolo 19894 FPV 2020 

imp 1245/2020;

DATO ATTO che per le attività oggetto del  presente atto non è obbligatoria l’acquisizione 

dei codici CIG e CUP, né che occorre l’acquisizione del DURC e la pubblicazione delle 

somme versate ai sensi del D.L.G.S. n° 33/2013;

VISTI:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 861 del 21/05/2020

      2 / 3



- il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 

91 del 18/12/2019;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che conferisce all'Ing. Carlo 

Ferrante l'incarico della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la 

durata del mandato amministrativo;

-  gli  art.107,  153,  183  e  192  del  D.  Lgs  18.8.2000,  n.267  (Testo  unico  delle  leggi  

sull'ordinamento degli enti locali);

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

a) di impegnare la somma di euro 64,95 = per procedere al pagamento espresso 

impegnando sul capitolo 19894 FPV 2020 imp 1245/2020;

b) di dare atto che alla liquidazione per il  pagamento dell’onere suddetto sarà provveduto 

con

successivi atti seguendo la procedura prevista dall’art. 184 del D.L.vo n. 267/2000; 

c) di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento 

di

Contabilità,  ai  fini  della  registrazione  dell'impegno  di  spesa,  nonché  alla  Segreteria 

Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

Firenze            21/05/2020                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 861 del 21/05/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

